08 de outubro

Pg. 1

08 de outubro

Pg. 2

RESOLUÇÃO Nº 005/2019 PMC/SMAS/CMDCA.

Dispõe sobre a divulgação do
resultado oficial e relação dos
candidatos eleitos e suplentes do
processo eleitoral dos membros do
Conselho Tutelar para gestão
2020/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Cacimbas – PB, no uso das atribuições estabelecidas na Lei
Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal
nº Lei Municipal Nº 023/1997 de 30 de maio de 1997 alterada pela Lei
Complementar Nº 03/2013 de 08 de outubro de 2013 (que dispõe sobre o
Conselho Tutelar) e no seu Regimento Interno,

Considerando os Editais Nº 001/2019 e 002/2019 do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e conforme o
calendário ANEXO 1 do EDITAL 001/2019.

RESOLVE:

Art. 1o. Divulgar o Resultado Oficial e Relação de Candidatos
Eleitos e Suplentes dos membros do Conselho Tutelar do Município de
Cacimbas – PB, para gestão 2020/20203, conforme descrito abaixo;

I – As Mesas Receptoras funcionaram nas Escolas Municipais:
Tertulino Cunha Sede do município e Vereador Manoel de Almeida, Distrito
São Sebastião. A Mesa Apuradora funcionou na Escola Municipal Tertulino
Cunha, localizada na Sede deste município.

II – Compareceram e votaram 2.172 eleitores, 21 votos brancos e
103 votos nulos.

AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA SILVA – 563 votos – ELEITO

MISSILENE FERREIRA DE LIMA – 560 votos – ELEITO

DIEGO FERREIRA CARDOSO – 541 votos – ELEITO

SHIRLEY LIMA ARAÚJO – 444 votos – ELEITO

LEANDRA MARQUES FARIAS – 432 votos – ELEITO

GIZEUDA DE SOUZA CUNHA – 352 votos – 1º SUPLENTE

ELIANE DE SOUSA COSTA – 326 votos – 2º SUPLENTE

MARIA EDJANE PEREIRA RUFINO – 291 votos – 3º SUPLENTE

JANIELSON ALVES DE LIMA – 279 votos – 4º SUPLENTE

JOSÉ RENATO SIMÕES DE LIMA – 269 votos – 5º SUPLENTE

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação e publicada
no diário oficial do município – DOM.

Cacimbas – PB, 07 de outubro de 2019.

Jandeilson Rodrigues Alves
Presidente do CMDCA